cōtēnendo: tñ preter oēm cōtēptum peccat quis nō obseruandolegē. de peni. di. ij. sciendum. Scdā solut. q̄ papa ap̄ probauit tacēdo mores eorum. nō bene banc solu. r̄ extēdēdo eam dic̄ q̄ ex quo illa lex non erat de necessitate salutis: r̄ nō fuit recepta ab ipsis grecis per longa tempora: papa sciēte r̄ trāsgredientes non puniēte: illa lex non ligat eos. r̄ Et ex hoc nota pulcherrimum dictū q̄ vbi cūq̄ lex gñalis recipitur in v̄su a certo genere personarū r̄ a certo non recipitur nō recipientes nō peccant saltē post longa tempora. ad hoc iij. di. leges. r̄. c. erit autē lex. secus dic̄ quando i eodē genere personarum maior pars recipit: nā tunc minor pars non videtur excusabilis per taciturnitatem superioris: sed potest habere locū illud dictum: multa per patientiā tolerantur in c. cum iam dudū. de prebē. Et bis etiam collige aliud nota. dictū q̄ etiā lex precepti tollitur si moribus vtentium non recipitur: licet aliud senserit Hostiē. in. c. j. de treug. r̄ pace. sed intellige illud dictū Hostiē. quando est lex precepti in ducēs ex natura sui peccatum ex contrāuentione: vt quia concurrunt cum lege diuina sic videt̄ intelligere Innoc. in ru. de consue. Arbitror posse dari r̄ aliam solu. satis no. iudicio meo. r̄ vt euitentur subterfugia. vt dicamus q̄ papa etiam cum maiorī parte concilij non poterit indicere continētiā certo genere personarū post promotionē eis resistentibus et reluctantib⁹ quia continētia est res que pōt per suā deri: imperari autē nō r̄ r̄ x. q. ij. integritas. fuisse em̄ indicere vitam valde reuocem r̄ strictiorem ipsi clericis p̄motis. cōtra nota. in. c. gesta liij. dist. et in regula qd̄ oēs tangit. de reg. iur. lib. vi. et tūc re cte stat litera qd̄ ecclesia orientalis non admittit seu emisit votum cōtinentie: q̄ neq̄ voluerūt se obligare huic voto neque approbare legem cōcilij. vt in. c. nicēna. r̄. caliter. r̄. r̄. dist. iij. r̄ ex hoc tollit contrarium. C In gl. ij. no. bene hāc glo. vsque ad fi. que quotidie allegatur in materia suar. opi. C In. hic posita placet Hosti. r̄ mihi videtur verissima. C Ex hac op. potest inferri ad decisionē pluriū. q. quarū prima ad illā nū. quid hodie ecclesia possit statuere quod clericus possit cōtrahere matrimonium sicut greci. credo qd̄ sic. r̄ in hoc indubitatum est apud me respectu eorū qui nō sunt obligati ex voto tacto vel expresse. r̄ sic intelligerē gl. in. c. que ad perpetuam. r̄. q. i. r̄ no. illam gloss. sic intellectam. p̄bo rōne. continētia non est in clericis secularibus de substantia ordinis vt dicit Innoc. in. c. placet. de cōuer. coniu. nec de iure diuino quia alias greci peccarent nec excusaret consuetudo: quia illa valet cōtra legem diuinā vt in. c. si. de cōsue. r̄ iste de quo hīc querit̄ esse illegitimus: quia foret contra legē diuinā genit⁹: r̄ non solū credo p̄tatem inesse ecclesie hoc cōtendendi: sed credo p̄ bono r̄ salute animarū q̄ esset salubre statutum vt volentes continere r̄ magis mereri relinquere voluntati eorū non valentes autē continere possint contrahere: quia experientia docente contrarius p̄orsus effectus sequit̄ ex illa lege cōtinentie cū hodie non vniunt̄ spiritualiter nec sint mundi: sed maculānt̄ illicito cōtūcus eorum granissimo peccato: vbi cum p̄pria v̄rore cēt castitas. vt. d. c. nicēna. vnde deberet ecclesia facere sicut bonus medicus vt si medicina experientia docente potius officit q̄ proficitā tollat. r̄ v̄tinam idē esset in oībus constitutionibus positū: vt saltem obligarent quo ad penam et non quo ad culpam. nā ita creuerunt statuta positūa vt v̄t reperiantur aliqui qui non corruerunt viā suā. Circa ordinatos vero potest dici q̄ in casu quo tenetur ordinatus ex voto expresse vel tacto papa non potest dispensare nisi ex maxima r̄ vigētī causa. quia votū est de iure diuino et solum debet cōmutari in maius bonū. c. j. de voto. et de facili non reperitur in hōie cōtinentē maior bonus: nam nuptie replent terrā: v̄t gñitas paradisum. r̄. q. ij. nuptie. sicut in simili dicimus nūquid papa possit dispensare cum monacho vt contrahat matrimonium de quo in regula semel deo. de re. iur. lib. vi. in mer. dicam plene post gl. in. c. cū ad monasteriū. de sta. regu. vbi vero tenetur duntaxat ex cōstitutione ecclesie. vt q̄ erat iuris in seius r̄ expresse non nouit. tunc facilius papa possit dispensare. sic credo reducendā gloss. in. c. de illo. r̄. q. dist. iij. non tamē credo q̄ ex facili causa possit dispensare licet sit statutū ecclesie: quoniam est dispensare contra statutum vniuersalis ecclesie seu saltē decoloratur stat⁹ ecclesie: quo casu papa non dispensat. sine maxima causa. vide pulchrum text. s. q. v̄. r̄ si illa.

- 4 criminibus r̄ quo ad. c. si quis suadente diabolo. et tunc fert rōsuram. 6.
- 4 Clericus non incedendo in habitu r̄ tonsura non perdit priuilegium clericale nisi post trinam monitionem.
- 5 In penalis quod est dispositum in casu vero non extendit ad casum fictum: etiam si sita duo aliquando reperiantur parificata.
- 6 Clericus coniugatus an possit compelli ad portandum tonsuram.
- 7 Clericus coniugatus an possit obtinere beneficium ecclesiasticum.

Laiicus nō pōt habere beneficium ecclesiasticum in titulum. Ep̄s nō dispensat contra ius nisi in casibus a iure expressis.

8 In materia dispensationis r̄ sic in materia exorbitanti nō valet argumentum de permissis expressis ad nō permissos etiā minores.

9 Consuetudo an introducatur per non vsum.

**J**ohannes. Clericus coniugatus nō beneficiatus non cogitur deferre tonsuram. hoc dicit. C Primo ponitur cōque stio. C Seco pape diffinitio ibi: quoniam iugitur. C Casus literalis. Quidā nomine Joannes in accollitatus ordine constitutus: cōtraxit matrimonium cum quadā muliere dimissa tonsura: episcopus loci compellebat eū portare rōsuram clericalem: propter quod v̄roz scandalizabatur de consuetudine tñ loci clerici non cōpellebantur inuiti portare coronam. C Ande iste Joannes conque stus est domino Pa. pe. super hoc rescribit. Papa episcopo dicens quod idem clericus etiam tonsuratus nō potest priuilegio clericali gaudere. Ande mandat quatenus dictum Joannem super rōsuratione huiusmodi non molester: dummodo nullus beneficium ecclesiasticum recipiat ratione cuius debeat portare tonsurā: quia huiusmodi tonsura redundaret in opprobrium ordinis clericalis cui ipsum oporteat negotijs secularibus immisceri. Ber. C Primo not. qd̄ ordo accollitatus nō habet annexū votū continētie. est enim de minoribus ordinibus qui non impediūt nec dirimunt matrimonium tam contractum secus est in subdiaconatu r̄ superioribus: vt in. c. i. c. 3. co. C Seco no. casum in quo vere clericus non cogitur deferre tonsurā: nam per contractum matrimonij non desinit quis esse clericus: character enim semel habitus indelebilis est: vt no. in. c. de gradato. de pe. lib. vi. r̄ super rubrica. de bapti. r̄. s. eo. super rubr. nec tonsura est de substantia clericatus: est enim quod dā signū. vt. r̄. q. ij. duo sunt genera. C Tertio no. qd̄ ex nō v̄su q̄q̄ inducitur consuetudo sicut hic et non delatio ne tonsurā. de hoc. j. plene. Quarto not. clericum cōiugatum posse obtinere beneficium ecclesiasticū: qd̄ videtur contra. c. sane. r̄. c. q. a. te. r̄. c. diuersis fallacijs. s. e. sed dic̄ vt. j. dicam. C Ultimo no. qd̄ actus ihoneste gestus ab vno ex clericis re dundat in vituperiū totius ordinis clericalis. facit. c. ad sup. plicationem. de renun. C In gloss. in fin. primo pro intellectu. c. r̄. q. ij. est examinandū an clericus coniugatus gaudeat aliquo priuilegio clericali: r̄ concludit post Joā. and. qd̄ aut matrimonium contractum per clericum tenuit aut fuit nullum impediēte sacro ordine. Primo casu aut contraxit bigamiam: quia dicit̄ successiue duas v̄rores: vel contraxit cum corrupta: r̄ tūc perdit omne priuilegiū clericale: imo cōpellebitur velit nolit dimittere tonsurā. c. i. de biga. lib. vi. aut non cōtraxit bigamiam: tunc si non incedit in habitu r̄ tonsura nullo priuilegio clericali gaudet: vt in. c. vnico. eo. ti. lib. vi. si vero incedit in habitu r̄ tonsura gaudet tñ duobus priuilegijs primū in criminalibus quo ad forum scdm̄ respectu persone quo ad canones si quis suadente. r̄. q. ij. reliqua vero priuilegia ecclesiastica perdit ipso facto: vt. d. c. i. r̄ ita limita istū text. dum dicit q̄ etiam tonsuratus gaudere priuilegio clericali non pōt: debet em̄ intelligi de reliquis priuilegijs preter illa duo. r̄ ad perdendum hec priuilegia nulla requiritur monitio sed sufficit solus contractus matrimonij.